INDICAÇÃO Nº
1023
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine ao órgão competente, estudos visando a cobertura da quadra de esportes da Escola Estadual “ Professor Olívio Peixoto”, no município de Jeriquara.

JUSTIFICATIVA

O município de Jeriquara, com uma população de três mil e duzentos habitantes, classificada no grupo 5 do IPRS, através de sua Secretaria de Educação, está investindo em ações culturais e esportivas para o desenvolvimento de seus jovens, e com a cobertura desta quadra, irá beneficiar e dar uma melhor qualidade de vida aos seus alunos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1084825 290512 1033